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Folketingets Kulturudvalg har den 19. oktober 2016, efter ønske fra Søren Søndergaard 

(EL), stillet mig følgende spørgsmål, nr. 22 (Alm. del), som jeg hermed skal besvare. 

 

Spørgsmål: 

 

Ministeren bedes oplyse, hvordan ministeren har tænkt sig at sikre, at Det 

Danske Filminstituts vilkår for at give støtte til produktion af spillefilm, vilkår 

der er ændret den 1. juli 2016 for at styrke økonomien i de enkelte film, bliver 

efterlevet af filmproducenter og -distributører og føres ud i livet i de enkelte 

distributionsaftaler? 

 

Svar: 

 

I henhold til vedtægt for Det Danske Filminstitut er det bestyrelsen, der fastsætter 

vilkår for den danske filmstøtte, herunder vilkår for udbetaling af støtte. Jeg har derfor 

bedt Det Danske Filminstitut om at besvare spørgsmålet.  

 

Det Danske Filminstitut har oplyst følgende: 

 

”Med de nye vilkår pr. 1.7.2016 besluttede Det Danske Filminstituts (DFI) bestyrelse at 

ændre på kravene til indtægtsfordelingen i distributionsaftalerne. Ændringerne 

medfører, at producenternes indtægtsandel stiger og økonomien i de enkelte film 

dermed forbedres.  

 

DFI har i en årrække reguleret fordelingen af indtægter i statsstøttede film, hvilket 

aktørerne hidtil har efterlevet. Med de nye vilkår af 1.7. 2016, er der ikke tale om et nyt 

reguleringsområde eller en udvidelse, men alene en ændret fordeling. Ændringen følger 

den filmpolitiske aftale for 2015 – 2018, jf. aftalens hensigt om samspil mellem 

statsstøtte og filmbranchen. 

 

DFI har overfor alle distributører og producenter pointeret, at alene 

distributionsaftaler, hvor producenterne er sikret de i vilkårene fastsatte 
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Side 2 

indtægtsandele, kan indgå som finansieringsforudsætning i filmene. Såfremt en films 

distributør ikke ønsker at efterleve vilkårene, vil de pågældende film ikke kunne opnå 

produktionsstøtte under DFIs ordninger og eventuelle allerede tildelte støttetilsagn 

bortfalder. I den situation vil DFI i hvert enkelt tilfælde søge at sikre ansøgeren tid til 

at afsøge alternative distributionsløsninger.  

 

Alle distributører har overfor DFI indikeret, at de for indeværende har accepteret at 

overholde vilkårene. DFI vil henover efteråret 2016 erfare, om vilkårsændringerne 

efterleves.” 

 

Jeg har ikke yderligere at tilføje. 

 

 
Bertel Haarder 


